



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (70)

czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! POMOC MIASTA DLA MIESZKAŃCÓW BLOKU PRZY UL. BOCHENKA

Po pożarze w garażu podziemnym, do którego doszło 8 kwietnia przy ul. Bochenka 10, Urząd Miasta Krakowa pomógł mieszkańcom tego bloku w znalezieniu tymczasowego zakwaterowania.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

SPOTKANIE Z PREZYDENTEM NA „ŁAWCE DIALOGU”. TYM RAZEM NA KLINACH

Już dziś, 10 kwietnia, o godz. 18.00, prezydent Aleksander Miszański spotka się na „ławce dialogu” z mieszkańcami Klinów. Wydarzenie odbędzie się w Forcie Borek przy ul. Fortecznej 146.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW INSPIRUJE I CZERPIE INSPIRACJE – MIASTO NOCĄ W CENTRUM UWAGI

W środę, 9 kwietnia, Kraków gościł przedstawicieli 7 miast europejskich, którzy spotkali się, by porozmawiać o doświadczeniach i wyzwaniach w zakresie funkcjonowania miast w porze nocnej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! WIEDŃ JESZCZE BLIŻEJ. KRAKÓW ROZPOCZĄŁ WSPÓŁPRACĘ W KLUCZOWYCH OBSZARACH ROZWOJU

Podpisanie nowej umowy ze stolicą Austrii jest okazją do rozszerzenia zakresu współpracy władz Krakowa i Wiednia. Podczas dwudniowej delegacji prezydent Aleksander Miszański, wraz z zastępcami i przedstawicielami najważniejszych krakowskich spółek i KHK, odbyli szereg spotkań rozpoczynających cykl konsultacji roboczych w zakresie budownictwa komunalnego, rozwoju transportu publicznego, kultury, usług komunalnych i

rewitalizacji Wesołej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 15. ROCZNICA KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ

W czwartek, 10 kwietnia, mija 15. rocznica katastrofy smoleńskiej. Aby upamiętnić jej ofiary, na sarkofagu Marii i Lecha Kaczyńskich w krypcie na Wawelu oraz przy tablicy upamiętniającej ofiary katastrofy smoleńskiej zapłonęły znicze oraz zostały złożone kwiaty od władz miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! JEST WYKONAWCA ŻŁOBKA PRZY ULICY WRÓBLOWICKIEJ

Zarząd Inwestycji Miejskich rozstrzygnął przetarg i wyłonił wykonawcę nowego żłobka samorządowego przy ul. Wróblowickiej. W placówce, która powstanie na terenie dzielnicy X Swoszowice będzie miejsce dla ok. 80 dzieci.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! HSBC SEVENS CHALLENGER: CZAS NA MIĘDZYNARODOWE EMOCJE

Już w piątek, 11 kwietnia, w Krakowie rozpocznie się finałowy turnieju World Rugby HSBC Sevens Challenger. Szesnaście czołowych ekip świata powalczy o awans do zmagania w Los Angeles, gdzie z kolei stawką będzie promocja do HSBC SVNS.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPOTKANIE DLA ZAINTERESOWANYCH SPOŁECZNYM OGRODEM PARCELOWYM

Jeśli chcesz mieć swój kawałek zielonej przestrzeni w Krakowie, uprawiać warzywa, kwiaty lub po prostu spędzać czas na świeżym powietrzu, to przyjdź na spotkanie, podczas którego Zarząd Zieleni Miejskiej opowie o parcelowym ogrodzie społecznym.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! ROZPOCZYNAJĄ SIĘ MISTERIA PASCHALIA 2025

Osiem dni, dziesięć wyjątkowych lokalizacji i kilkadziesiąt wydarzeń artystycznych w Krakowie, Tyńcu i Wieliczce od 13 do 20 kwietnia – tak prezentuje się tegoroczna, 22. edycja Festiwalu Misteria Paschalia, jednego z najważniejszych europejskich festiwali muzyki dawnej. Pod kierownictwem artystycznym Vincenta Dumestre'a odbiorcy doświadczą wyjątkowej podróży

przez muzykę dawnych wieków, pełną zarówno uznanych arcydzieł, jak i dzieł odkrywanych na nowo.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! Noc Muzeów 2025

Już 16 maja krakowskie muzea zapraszają na kolejną Noc Muzeów. Swoje podwoje dla zwiedzających otworzą instytucje miejskie, wojewódzkie, państwowe i prywatne.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW WYRÓŻNIONY NAGRODĄ „DZIĘKUJĘ SERCEM”

7 kwietnia w Warszawie wręczono symboliczne nagrody „Dziękuję sercem” i dyplomy dziewięciu polskim „miastom-ratownikom”, które najbardziej zaangażowały się w pomoc Ukrainie walczącej z rosyjskim agresorem oraz wspieranie uchodźców z tego kraju. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Ukrainy i Ambasadę Ukrainy w Polsce we współpracy z ukraińskimi fundacjami „Bursztynowy Świat” i UNITERS.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ROZPOCZĘŁA SIĘ KONFERENCJA „MIASTA HISTORYCZNE 3.0”

Kolejna edycja międzynarodowej konferencji „Miasta Historyczne 3.0” odbywa się dziś i jutro, 10–11 kwietnia w Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KŁADKA O. BERNATKA ZAŚWIECI NA NIEBIESKO DLA CHORYCH NA PARKINSONA

Jutro, 11 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Choroby Parkinsona. W ramach solidarności z osobami dotkniętymi tym schorzeniem kładka o. Bernatka zaświeci tego dnia na niebiesko.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

KRAKOWSKA KONFERENCJA PRAW ZWIERZĄT

12 kwietnia o godz. 10.30 w sali konferencyjnej Muzeum Inżynierii i Techniki przy ul. św. Wawrzyńca 15 odbędzie się Krakowska Konferencja Praw Zwierząt.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! PRZYSZKOLNE BOISKA SPORTOWE – JAK BĘDZIEMY Z NICH KORZYSTAĆ?

W środę, 16 kwietnia, rozpoczną się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszłolnych boisk sportowych. W ramach konsultacji, które potrwać do 9 maja, odbędą się otwarte spotkanie dla mieszkańców, dyżur eksperta oraz badania ankietowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! AKTYWNA SOBOTA W KRAKOWIE: NORDIC WALKING I ZAJĘCIA BIEGOWE

Po emocjach związanych z 2. Czaniecki Cracovia Walkathonem, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zaprasza na kolejny aktywny weekend w stolicy Małopolski. W sobotę, 12 kwietnia, odbędą się zarówno bezpłatny trening nordic walking z cyklu „Chodźże z nami!” w parku Bednarskiego, jak i wspólny trening biegowy w ramach „Biegaj w Krakowie!”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! TRENINGI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 12 KWIETNIA

Już 12 kwietnia rozpoczynają się pierwsze w tym roku zajęcia w ramach programów „Dzieciaki na start!”, „Młodzież na start!” oraz projektu „MOC 15+”, które będą odbywać się na świeżym powietrzu. To doskonała okazja, by najmłodsze dzieci, młodzież oraz osoby starsze aktywnie spędzali czas, rozwijając swoje umiejętności fizyczne w radosnej atmosferze. Zajęcia są nieodpłatne, ale obowiązuje wcześniejsza rejestracja przez formularz.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

Nowe! POSTĘPY NA BUDOWIE LINII TRAMWAJOWEJ DO MISTRZEJOWIC

Z nadejściem wiosny na budowie Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic widoczny jest systematyczny postęp we wszystkich kluczowych obszarach inwestycji – informuje firma Gülermak. W marcu podziemne konstrukcje tunelu nabierały coraz wyraźniejszych kształtów, a na powierzchni nowe torowiska i ciągi komunikacyjne zaczęły wpisywać się w miejski krajobraz.

Ekipy budowlane realizowały zadania związane zarówno z infrastrukturą sanitarną i elektryczną, jak i pracami konstrukcyjnymi w strategicznych punktach projektu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROZBUDOWA FRAGMENTU UL. TRUSZKOWSKIEGO – POSUMOWANIE DZIAŁAŃ

Miasto planuje rozbudowę fragmentu ul. ks. Stanisława Truszkowskiego w dzielnicy VI Bronowice. Do 21 marca mieszkańcy mogli zapoznać się z trzema wstępnymi wariantami koncepcji tej inwestycji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOCNE ZAMKNIĘCIE UL. KALWARYJSKIEJ – TAK POJADĄ AUTOBUSY I TRAMWAJE

W nocy z piątku na sobotę, z 11 na 12 kwietnia, ul. Kalwaryjska zostanie zamknięta dla ruchu na odcinku od ronda Matecznego do ul. Śliskiej. Powodem jest rozbiórka dźwigu budowlanego. Utrudnienia potrwają od ok. godz. 23.20 do 6.00, a w tym czasie zmieni się również organizacja komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZEDŚWIĄTECZNY WEEKEND – DODATKOWE AUTOBUSY NA ULICACH

Zbliża się ostatni weekend przed Wielkanocą. 12 i 13 kwietnia w związku ze spodziewanym większym zapotrzebowaniem na przewozy wzmocnione zostaną kursy linii autobusowych nr 174 i 511.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

12:00 - 10. konferencja „Nowe wyzwania rynku mieszkaniowego”, organizowana przez Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. Marii Konopnickiej 26

13:45 - konferencja prasowa inaugurująca kampanię „Oszczędź sobie”, Hol w Pawilonie Sportowym Uniwersytetu Ekonomicznego

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

11:00 - uroczysta sesja naukowo-techniczna z okazji obchodów jubileuszu 80-lecia powstania Oddziału Krakowskiego Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych, Centrum Edukacji Ekologicznej Wodociągi Miasta Krakowa S.A., ul. Księcia Józefa 299

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

12:00 - debata „Gazety Wyborczej” o rynku mieszkaniowym, Muzeum Fotografii MuFo, ul. Rakowicka 22A

16:00 - debata o egzaminach maturalnych, Centrum Dydaktyczne Wydziału Prawa i Administracji, ul. Krupnicza 33A

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej